
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я
 

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради

України про негайне реагування на факти незаконного поводження 
з твердими побутовими відходами, що мають ознаки походження 

з іншого регіону України, та їх перевезення до Одеської області

Керуючись  Конституцією  України,  Законом  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити текст  звернення депутатів Одеської  обласної  ради до
Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України
щодо негайного  реагування  на  факти  незаконного  поводження  з  твердими
побутовими  відходами,  що  мають  ознаки  походження  з  іншого  регіону
України, та їх перевезення до Одеської області (додається).

2. Направити  рішення  обласної  ради  до  Президента  України,
Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України.

3. Опублікувати рішення обласної ради в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

21 березня 2017 року
№ 338-VII



Додаток 
до рішення обласної ради
від 21 березня 2017 року 
№ 338-VII 

Звернення депутатів Одеської обласної ради
до Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради

України про негайне реагування на факти незаконного поводження 
з твердими побутовими відходами, що мають ознаки походження 

з іншого регіону України, та їх перевезення до Одеської області

У ніч з  08  на  09 березня  2017 року на сміттєзвалищі  Мологівської
сільської  ради  Білгород-Дністровського  району  Одеської  області  було
здійснено  незаконний  скид  сміття  обсягом  приблизно  240  м³  шістьма
великовантажними  машинами.  Для  потрапляння  на  сміттєзвалище
порушники були змушені зламати шлагбаум. 

Сільська рада не надавала жодних дозволів щодо прийняття побутових
відходів  та  жодних  договорів  ні  з  ким  не  укладала,  оскільки  сільське
сміттєзвалище призначено тільки для власних потреб Мологівської громади,
до якої входить чотири села, та має невелику площу. 

Даний  факт  зафіксований  співробітниками  Білгород-Дністровського
відділу поліції, а дане правопорушення внесено в журнал єдиного обліку. На
сьогодні поліцією вживаються заходи із встановлення причетних осіб, винних
в скоєнні правопорушення та притягнення їх до відповідальності.

При  огляді  сміття  були  вилучені  чеки  та  інші  документи  з
банківськими  та  іншими  реквізитами  м.  Львів  та  Львівської  області.  За
підрахунками  місцевого  відділу  ЖКГ,  об’єм  скинутого  невідомими
вантажівками сміття дорівнює трирічному об’єму відходів.  

Жителі села Молога Білгород-Дністровського району Одеської області
вкрай  обурені  цією  ситуацією  і  бездіяльністю  керівництва  країни  та
погрожують  при  повторенні  незаконного  викиду  сміття  перекрити  місцеві
траси. 

Аналогічні факти незаконних викидів сміття львівського походження
попередньо фіксувалися у березні в Овідіопольскому районі Одеської області,
на Кіровоградщині тощо. 

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  звертаємося  до  Президента
України,  Прем’єр-Міністра  України  та  Голови  Верховної  Ради  України  з
вимогою  будь-якими  методами  негайно  вирішити  екологічну,  правову  та,
безумовно,  політичну  проблему  незаконного  розповсюдження  твердих
побутових відходів між різними регіонами України. 


